1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов
20.09.2023 г.  11.00                                            Краснодарский край,  г. Славянск-на-Кубани,

                                                                             ул.  Ковтюха, 29, каб. № 3
Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – главный специалист муниципального казенного учреждения «Агентство территориального развития»;
Члены комиссии: Сороколет Александр Владимирович – начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям, Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

Повестка дня: Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе о продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Славянский район, на аукционе  в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене, назначенном на 22.09.2023 года в 11:00:

Лот № 1 - объекта электросетевого хозяйства - здание (включая оборудование), назначение – коммуникационное, наименование - подстанция СГ5-01, кадастровый номер 23:27:1306000:10550, площадью 43,1 кв. м, количество этажей 1-2, а также земельный участок под зданием, кадастровый номер 23:48:0501001:150, площадью 57 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов,  вид разрешенного использования – под производственную базу,  расположенные по адресу: Краснодарский край, Славянский муниципальный район, Славянское городское поселение, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пролетарская, д. 9/5. В качестве обременения установлены инвестиционные и эксплуатационные обязательства в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Славянский район от 31.05.2023 г. № 1981 «Об утверждении  инвестиционных и  эксплуатационных обязательств в отношении муниципального имущества, подлежащего приватизации». Инвестиционные обязательства (мероприятия по модернизации или реконструкции) - ремонт силового трансформатора 400 кВА. Срок выполнения – 1 год. Эксплуатационные обязательства в отношении указанного имущества включают в себя максимальный период прекращения поставок электрической энергии потребителям и абонентам, а именно: для электроприемников второй категории при нарушении электроснабжения от одного из источников питания допустимы перерывы электроснабжения на время, необходимое для включения резервного питания действиями дежурного персонала или выездной оперативной бригады; для электроприемников третьей категории перерывы электроснабжения, необходимые для ремонта или замены поврежденного элемента системы электроснабжения, не превышают 24 часа. Превышение сроков прекращения предоставления электрической энергии является существенным нарушением эксплуатационных обязательств. Начальная цена предмета аукциона –943 000 рублей. Размер задатка – 94 300 рублей. «Шаг» аукциона – 47 150 рублей.

Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на сайте torgi.gov.ru 17.08.2023 года № 22000019820000000088, на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») 17.08.2023 года № SBR012-2308170133.1, на сайте  www.slavyansk.ru (раздел МКУ «АТР».) и на сайте www.mku.atr-slavyansk.ru.
Слушали: заместителя председателя комиссии Шелуха Евгению Анатольевну, которая сообщила:

1. Согласно журналу приема заявок, сформированного Оператором электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), подана 1 (одна) заявка:
	№ п/п
	Номер заявки
	Дата

подачи
заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных

задатках

	1
	8673
	15.09.2023
	1
	Акционерное общество «Электросети Кубани»
	Задаток в сумме 94 300,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

2. Согласно  журналу отозванных заявок, направленному Оператором электронной площадки -  универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), отозванных заявок – нет.
3. Отказы в допуске к участию в аукционе – нет.

Рассмотрев документы претендента для участия в аукционе по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, назначенного на 22.09.2023 г. в 11.00, комиссия решила:

1. Признать Акционерное общество «Электросети Кубани» единственным участником аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район по лоту № 1 - объекта электросетевого хозяйства - здание (включая оборудование), назначение – коммуникационное, наименование - подстанция СГ5-01, кадастровый номер 23:27:1306000:10550, площадью 43,1 кв. м, количество этажей 1-2, а также земельный участок под зданием, кадастровый номер 23:48:0501001:150, площадью 57 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов,  вид разрешенного использования – под производственную базу,  расположенные по адресу: Краснодарский край, Славянский муниципальный район, Славянское городское поселение, г. Славянск-на-Кубани, ул. Пролетарская, д. 9/5. В качестве обременения установлены инвестиционные и эксплуатационные обязательства в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Славянский район от 31.05.2023 г. № 1981 «Об утверждении  инвестиционных и  эксплуатационных обязательств в отношении муниципального имущества, подлежащего приватизации». Инвестиционные обязательства (мероприятия по модернизации или реконструкции) - ремонт силового трансформатора 400 кВА. Срок выполнения – 1 год. Эксплуатационные обязательства в отношении указанного имущества включают в себя максимальный период прекращения поставок электрической энергии потребителям и абонентам, а именно: для электроприемников второй категории при нарушении электроснабжения от одного из источников питания допустимы перерывы электроснабжения на время, необходимое для включения резервного питания действиями дежурного персонала или выездной оперативной бригады; для электроприемников третьей категории перерывы электроснабжения, необходимые для ремонта или замены поврежденного элемента системы электроснабжения, не превышают 24 часа. Превышение сроков прекращения предоставления электрической энергии является существенным нарушением эксплуатационных обязательств. Начальная цена предмета аукциона –943 000 рублей. Размер задатка – 94 300 рублей. «Шаг» аукциона – 47 150 рублей.

2. Заключить договор с единственным участником аукциона Акционерным обществом  «Электросети Кубани» по начальной цене продажи муниципального имущества, которая составляет 943 000 (девятьсот сорок три тысячи) рублей.
Протокол составлен в единственном экземпляре, имеющем юридическую силу.

	Заместитель председателя комиссии:
	_______________  Е.А. Шелуха

	Члены комиссии:

Секретарь комиссии:
	________________ А.В. Сороколет
________________ А.О. Савчук